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Ve Svatopetrské bazlice se setkal (zleva) domažlický starosta Miroslav Mach, ředitel 
Domažlických městských lesů Jan Benda a místostarosta Karel Štípek s plzeňským 
biskupem Františkem Radkovským. Tuto skupinku krajanů následně doplnil domažlický 
rodák Mons. Marcel Šmejkal, který pracuje v diplomatických službách Svatého stolce.
 Foto Stanislav Antoš

Strom z domažlických lesů zdobí Řím
V pátek třináctého prosince slavnostně rozsvítili starostové Waldmünchenu a Domažlic vánoční strom 

na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu. Jednalo se o historicky zcela unikátní událost, protože slavnost 
byla mimo jiné pojata jako výraz středoevropské spolupráce dvou národů.

Celý příběh má svůj počátek na Bystřici, kde v areálu bývalé roty pohraniční stráže rostl po šedesát 
let až do výše 25 metrů mohutný, krásný smrk. Na tuto skutečnost upozornil ředitel městských lesů Jan 
Benda, a tak po neformálních jednáních město Domažlice dobře rostlý a pro těžkou techniku přístupný 
smrk darovalo svým přátelům v Bavorsku. Ti pak museli zvládnout těžkou práci nejen spojenou s pora-
žením a na transportér naložením stromu, ale hlavně svázání větví do průměru 3,5 metru, aby velikán 
z Českého lesa projel alpskými tunely a ulicemi Věčného města. Po celý rok Waldmünchenští ručně 
vyráběli skleněné ozdoby, kterými je strom spolu s elektrickým osvětlením vyzdoben (ozdoby se po 
Vánocích stanou vděčným suvenýrem).

Samotná slavnost byla zahájena mší svatou ve Svatopetrské bazilice, kterou sloužil řezenský biskup 
Rudolf Voderholzer s bavorskými kněžími z příhraničí a svým plzeňským kolegou Františkem Radkov-
ským. V kázání opakovaně hovořil o spolupráci mezi našimi národy a jméno Domažlic několikrát zaznělo 
pod Michelangelovou klenbou. Stejně tak se stalo v poledne, kdy všichni poutníci v papežově audienční 
hale Svatého otce informovali o daru, který přijal a poděkoval všem zúčastěným v Bavorsku i České 
republice. Postupně si se Svatým otcem Františkem podali ruku, a tak se s ním krátce setkali zástupci 
spolkové i zemské vlády, představitelé všech waldmünchenských spolků a firem, které se na finančně 
a organizačně náročné akci podílely i domažlický starosta Miroslav Mach a jeho zástupce Karel Štípek.

Samotná slavnost se odehrála v podvečer za účasti několika tisíc diváků na Svatopetrském náměstí. 
Celá akce se konala na nejvyšší úrovni a měla přísný protokolární řád. Po kardinálu prefektu státu Vati-
kán, vedle něhož seděl arcibiskup pražský Dominik Duka, k přítomným hovořila ministryně pro evropské 

záležitosti Bavorska Beate Mercková na téma spo-
lupráce v Evropě a obdobnými slovy na ni navázal 
státní tajemník spolkové vlády pan Schmidt. Po-
sledním řečníkem byl starosta Domažlic Miroslav 
Mach, který v italštině stručně zhodnotil význam 
celé události a popřál všem - italsky, německy 
a česky - příjemné prožití vánočních svátků. 
Následně spolu se svým waldmünchenským 
kolegou Markusem Ackermannem strom rozsvítili. 
Celá událost byla pozorně sledována početnými 
televizními štáby a desítkami žurnalistů, kteří tak 
myšlenku spolupráce v Evropě a jméno našeho 
města rozeslali do celého světa.
Fotoreportáž na str. 3      Stanislav Antoš

59. babybox v Domažlicích
Ve středu 18. prosince byl slavnostně 

otevřen 59. babybox, a to v Domažlické 
nemocnici. Stalo se tak v pravé poledne. 
Babyboxy za osm let své existence v čes-
kých zemích „zachránily“ 99 nechtěných 
lidských životů.

Na každém babyboxu je umístěna ta-
bulka vyzývající nešťastnou maminku, 
aby zavolala pracovníkovi OSPOD nebo 
hlavnímu autorovi této myšlenky Ludvíku 
Hessovi na telefonní číslo  602 305 139, 
odkládá-li děťátko, protože s ním nemá 
kde přespat. (toš)

Osobní diskuse občanů s vedením měs-
ta Domažlice se uskuteční ve středu 
22. 1. 2014 od 14 hodin v kanceláři sta-
rosty. Zasedání zastupitelstva města se 
v lednu nekoná.

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, 
přeji Vám hodně 
zdraví, spokojenosti 
v osobním životě i vše 
dobré v novém roce 
2014.

Ing. Miroslav 
Mach, starosta města

Životní jubileum
Na sklonku loňského roku oslavila 

významné a vzácné životní jubileum 
101 let paní Jarmila Schwippelová. Tato 
jubilantka prožila celý svůj život v Do-
mažlicích. Proto jí pan starosta Miroslav 
Mach poslal srdečnou gratulaci do jejího 
současného působiště. Domažličtí ob-
čané ani děvčata z pečovatelské služby 
na ní nezapomněli. Všichni přejeme 
nejstarší domažlické občance hodně 
pevného zdraví a síly i v dalším životě.

SPOZ Domažlice
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O čem se jednalo
na radnici

Rada města na své 88. schůzi 
dne 26. 11. 2013:
-  schválila konání pravidelných středeč-

ních trhů v roce 2014 od 5. 3. 2014 do 
17. 12. 2014 a souhlasila s uzavírkou 
spodní části náměstí Míru od kašny smě-
rem k bráně k čp. 139 po straně jedné 
a od čp. č. 51 k čp. 42 směrem k bráně 
po straně druhé za účelem konání pravi-
delných středečních trhů pro rok 2014 ve 
dnech 5., 12., 19. a 26. března 2014, 2., 
9., 16., 23. a 30. dubna 2014, 7., 14., 21. 
a 28. května 2014, 4., 11., 18. a 25. červ-
na 2014, 2., 9., 16., 23. a 30. července 
2014, 6., 13., 20. a 27 srpna 2014, 3., 10., 
17. a 24. září 2014, 1., 8., 15., 22. a 29. 
října 2014, 5., 12., 19. a 26. listopadu 
2014, 3., 10. a 17. prosince 2014

-  souhlasila s realizací obnovy lip na 
Chodském náměstí v Domažlicích spo-
čívající v odstranění stávajících 4 kusů 
lip a nové výsadby lip velkolistých (Tilia 
platyphylla) v rozsahu 4 kusů o velikosti 
obvodu kmínku 16-18 cm dle varianty 
A a uložila organizaci DTS Domažlice, 
příspěvkové organizaci provést odstra-
nění stávajících 4 kusů lip na Chodském 
náměstí v Domažlicích, a to na náklady 
této organizace

-  souhlasila s pokácením 1 kusu akátu 
nacházejícího se na pozemkové parcele 
č. 5141/27, k.ú. Domažlice v Kozinově 
ul. Domažlice z bezpečnostních důvodů

-  souhlasila s pokácením 7 kusů tújí na-
cházejících se na pozemkové parcele 

č. 2660/8 v k. ú. Domažlice, u objektu 
čp. 518 v Zahradní ul. v Domažlicích, 
který je užíván jako klubovna Svazu 
skautů a skautek JUNÁK

-  schválila vzorovou nájemní smlouvu 
o nájmu bytu s platností od 1. 1. 2014

-  schválila zadání zakázky na provedení 
plošné deratizace kanalizace v Domažli-
cích společnosti Primagra, a. s., Nádraž-
ní 310, Milín

Rada města na své 89. schůzi 
dne 10. 12. 2013
-  vzala na vědomí informaci společnosti 

Domažlická správa nemovitostí, spol. 
s r. o., a odboru správy majetku o pří-
pravě projektové dokumentace na úpra-
vu objektu veřejných záchodů v Chod-
ské ul. v Domažlicích

-  schválila nová Pravidla poskytování 
plnění v souvislosti s užíváním bytu 
či nebytového prostoru v domě s byty 
s platností od 1. 1. 2014

-  vzala na vědomí informaci odboru 
správy majetku o čištění kanalizačních 
vpustí, jež bylo zajištěno organizací 
DTS Domažlice, příspěvková organiza-
ce, ve druhé polovině roku 2013

-  souhlasila s umístěním oplocení a pří-
střešku na kontejnery na pozemcích 
- pozemkových parcelách č. 5516, 5519, 
5518 a stavební parcele č. st. 113/3, vše 
v k.ú. Domažlice dle projektové doku-
mentace

-  souhlasila s odstraněním dodatkových 
tabulek v okolí budovy okresního soudu 
č.p. 228 v ul. Paroubkova v Domažli-
cích dle předloženého situačního plánku 
a uložila organizaci DTS Domažlice, 
příspěvková organizace, zajistit odstra-
nění dopravního značení

-  schválila cenu vodného a stočného pro 
rok 2014 dle návrhu předloženého spo-
lečností Chodské vodárny a kanalizace, 
a.s., takto:

 a)  cena vodného: 34,22 Kč bez DPH /m3

 b)  cena stočného: 28,32 Kč bez DPH/m3

Zastupitelstvo města na svém 
34. zasedání dne 20. 11. 2013:
-  schválilo kronikářský zápis za rok 2012
-  schválilo uzavření kupní smlouvy se 

sdružením Tělovýchovná jednota Jisk-
ra Domažlice, o. s., sídlem Domažlice, 
Týnské předměstí, Fügnerova 231, PSČ 
344 01, jejíž předmětem je koupě nemo-
vitostí - stavby bez č. p./č. e. objekt ob-
čanské vybavenosti na stavební parcele 
č. 1309/4 (sportovní hala), stavby bez 
č. p./č. e. stavba technické vybavenosti 
na stavební parcele č. 1309/5 (kotelna) 
a stavby bez č. p./č. e. objekt občanské 
vybavenosti na stavební parcele č. 1309/6 
(sociální zařízení pro sportovní halu), 
vše v k.ú. Domažlice uzavíranou v sou-
ladu se smlouvou o smlouvě budoucí 

Měsíčník informací a zajímavostí ze 
života města. Vydává město Doma-
žlice nákladem 5 800 kusů. Adresa 
redakce: Tiskárna MKS, U Nemocni-
ce 358, Domažlice, ( 721 776 962,
e-mail: antos@idomazlice.cz.
Šéfredaktor Bc. Stanislav Antoš. Ko-
rektury Mgr. Jana Štenglová. Uzávěrka 
inzerce do 10. dne, ostatní do 15. dne 
v předchozím měsíci. Grafické zpra-
cování a tisk tiskárna MKS Domažlice 
– zdarma. Registrační číslo MK ČR
E 11540.
Redakční rada ne vždy souhlasí s názo-
rem pisatele, neručí za kvalitu služeb 
a zboží nabízeného inzercí.

kupní uzavřenou dne 18. 1. 2010 schvá-
lenou usnesením zastupitelstva č. 1633 
dne 16. 12. 2009

-  souhlasilo s podáním žádosti o poskyt-
nutí dotace z programu Bezpečnost 2014 
(vyhlášeném Státním fondem dopravní 
infrastruktury) a s realizací projektu 
„Bezbariérové úpravy trasy, Branská 
ulice – nádraží ČD v Domažlicích, 
1. etapa“

-  zřídilo s účinností od 1. 1. 2014 příspěv-
kovou organizaci Sluníčko Domažlice, 
příspěvková organizace, se sídlem Mich-
lova 565, Domažlice s hlavní činností 
péče o děti do tří let věku v denním reži-
mu a zajišťování jejich stravování s tím, 
že tato příspěvková organizace bude 
vykonávat činnosti, které do 31. 12. 2013 
vykonává Jeselské zařízení Domažlice, 
Michlova 565, v důsledku čehož na tuto 
příspěvkovou organizaci přejdou veš-
kerá práva a povinnosti s touto činností 
související, zejména práva a povinnosti 
z pracovněprávních vztahů

-  vyhlásilo granty na rok 2014:
„Podpora činnosti dospělých – sport 

a tělovýchova“
„Podpora činnosti mládeže – sport 

a tělovýchova“
„Podpora činnosti dospělých – sport 

a tělovýchova – reprezentace města 
v dlouhodobých mistrovských 
soutěžích“

„Podpora činnosti dospělých – sociální 
oblast“

„Podpora činnosti dětí a mládeže 
– sociální oblast“

„Podpora činnosti dospělých - kultura 
a ostatní zájmové činnosti“

„Podpora činnosti mládeže - kultura 
a ostatní zájmové činnosti“

„Podpora významných počinů“
„Reprezentace města“
„Jednorázové akce pro mládež“

Od listopadu do dubna
 KRMTE PTÁČKY!

MÍSTNÍ POPLATEK
ZA KOMUNÁLNÍ ODPAD
Upozorňujeme poplatníky, kteří v pro-

sinci 2013 obdrželi poštovní poukázku, 
aby dlužnou částku bezodkladně uhradili. 
V případě neuhrazení do 31. ledna 2014 
bude zahájeno vymáhání nedoplatků na 
místním poplatku za komunální odpad. 
Bližší informace na tel. 379 719 166.

Odbor finanční MěÚ Domažlice 
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Vánoční strom na Svatopetrském náměstí ve Vatikánu těsně po roz-
svícení.

K přítomným  promluvil kardinál prefekt Vatikánu, ministryně pro 
evropské záležitosti bavorské vlády Beate Mercková (vlevo) státní 
tajemník spolkové vlády Schmidt a na závěr domažlický starosta 
Miroslav Mach.

Snímek ze samotného rozsvíceního stromu (zleva) domažlickým 
starostou M. Machem a jeho waldmünchenským kolegou Markusem 
Ackermannem. Zcela vpravo stojí hejtman chamského okresu Franz 
Löffler, který celým ceremoniálem přítomné provázel.

Foto Stanislav Antoš 

Svatý otec František naslouchá projevu řezenského biskupa Rudolfa 
Voderholzera, který několikrát zmiňuje Waldmünchen a Domažlice.

Přátelskou atmosféru v početné delegaci z bavorského Waldmünchenu 
doplněnou o naše poutníky dokládala řada společných fotografií po 
odchodu papeže.

Bok po boku stáli vedle sebe v audienční síni představitelé svých die-
cézí, plzeňský František Radkovský a řezenský Rudolf Voderholzer.

K slavnosti rozsvícení stromu přispěl početný orchestr četnictva.

Velkou zásluhu na přípravě stromu měli i členové bavorského spolku 
Pandura Trencka.
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DOZAPO s.r.o.
ZAHRADNÍ SERVIS

zakládání a údržba zeleně zahrad a parků l návrhy l 

projekty l odborné posudky l závlahové systémy l jezír-
ka l potůčky l pokládání travních koberců l řez stromů, 
keřů a živých plotů l rizikové kácení stromů l arboristika 

l sekání l odvoz a likvidace trávy l sekání svahů dálkově 
řízenou sekačkou l terénní úpravy l výkopové práce
Přijmeme zahradníka nebo zahradního pomocníka
( 602 416 216    e-mail: info@dozapo.cz    www.dozapo.cz

GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK

TISK A GRAFICKÉ ZPRACOVÁNÍ
PRO VEŘEJNOST, ÚŘADY, PODNIKY, ORGANIZACE

VŠE OD VIZITKY PO KNIHU...
U NEMOCNICE 358
(ZA POLIKLINIKOU II)
PO–PÁ 7.00–15.30

( 379 722 522, 723 921 794
e-mail: tiskarna.domazlice@tiscali.cz

Těšíme se na spolupráci s Vámi!

GRAFICKÁ PŘÍPRAVA - DTP - TISK

TISKÁRNA MKS
DOMAŽLICE

TISKÁRNA MKS DOMAŽLICE
U Nemocnice 358 (za poliklinikou) nabízí 
prodej čistých účtenek za výhodné ceny

Město Domažlice vyhlašuje již XXI. ročník soutěže

„O největší alobalovou kouli“
S koncem roku 2013 se opět rozbíhá soutěž ve sběru alobalu „O největší alobalovou kouli“, a to již XXI. ročník.
Alobal je hliník, latinsky Aluminium, chemická značka Al. Je třetím nejrozšířenějším prvkem na Zemi. Objeven byl tento kov roku 

1825 dánským fyzikem H. Ch. Oerstedem. Hliník se nejčastěji získává z horniny bauxitu, která je těžená povrchově.Hliník se vyznačuje 
výbornou tepelnou a elektrickou vodivostí, malou hmotností, kujností, tažností a odolností vůči korozi. Pro své vlastnosti je vyhledáván 
jako konstrukční a obalový materiál. Proč sbírat alobal? Získání hliníku zpracováním rudy je energeticky náročný proces. Na výrobu 
hliníkové plechovky se spotřebuje ropa, která tuto plechovku zaplní do poloviny. Aby mohl vzniknout jeden kilogram hliníku z rudy, 
je třeba 171 MJ energie. Pro srovnání: spotřeba energie na výrobu PET činí 70 MJ/kg a výroba pozinkovaného plechu si vyžádá 33 
MJ/kg. Hliník se na skládce prakticky nerozkládá. Lze jej velmi dobře recyklovat na rozdíl od obalů z kombinovaných materiálů – např. 
tetrapak. Ložiska bauxitu se na území České republiky nevyskytují, veškerá výroba hliníku je kryta dovozem ze zahraničí a využíváním 
druhotných surovin z tuzemska. Při výrobě hliníku z druhotných surovin se ušetří až 95 % energie a to se projevuje nejen v ceně výrob-
ků, které si kupujeme, ale hlavně v menším znečištění životního prostředí. Při výrobě hliníku z bauxitu vzniká totiž nejenom hliník, ale 
i jedovaté odpady, které poškozují všechny živé organismy včetně člověka. Proto bychom měli alobal sbírat a tím alespoň malým dílem 
přispět ke zlepšení stavu naší planety. Naplnit tak základní heslo ekologických hnutí: „Mysli globálně, jednej lokálně“.

Zkuste i Vy sbírat alobal a budete překvapeni, kolik alobalu jinak skončí v každé domácnosti každoročně v odpadkovém koši. Sbírat 
je možno alobal z obalů potravin a jiných výrobků, které doma používáte. Odevzdaný alobal musí být čistý (bez zbytků másla, sýra, 
tuků…) a bez nalepených papírů, jinak sběratel může být ze soutěže vyloučen. A jak poznáte, že se jedná opravdu o alobal a ne o folii 
s hliníkových povrchem? Každý hliníkový obal je označen číslem 41 v trojúhelníku, popřípadě ještě nápisem ALU. V případě pochyb-
ností použijeme magnet, hliník na rozdíl od železa či jiných kovů není magnetem přitahován. Z alobalu Vám půjde udělat kulička, která 
bude držet tvar a nerozbalí se třeba jako obal od kávy, instantní polévky či tyčinek.

Účastníci soutěže budou rozděleni do kategorie - jednotlivců, sourozenců, rodin a kategorie - kolektivů. Uzávěrka soutěže se před-
pokládá začátkem května 2014, bližší podmínky pro ukončení soutěže budou včas zveřejněny před jejím koncem. Všichni sběratelé již 
tradičně obdrží diplom a nejlepší hodnotné ceny. Veškeré dotazy k podmínkám a průběhu této soutěže směřujte na pana Petra Sladkého, 
pracoviště U Nemocnice 579, Domažlice, tel. 379 719 267, mail petr.sladky@mesto-domazlice.cz.

Přejeme hodně úspěchů a doufáme, že se podaří překonat výsledky z rekordního XIX. ročníku, který byl co do množství nejúspěšněj-
ší, kdy bylo nashromážděno 1016 kg alobalu. MÚ Domažlice, odbor životního prostředí
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MĚSTSKÁ
KNIHOVNA

B. Němcové
INFORMUJE

Výstavy: Martina Maurerová – Obrazy
Martina Maurerová se narodila v Do-

mažlicích, kde i dodnes žije. Malování 
a kresbě se věnuje od dětství. Nejraději 
se věnuje kresbě osob a zvířat, tužkou či 
uhlem. Rovněž se věnuje malbě olejem se 
stejným tématem jako u kreseb. V minu-
losti již svoji tvorbu vystavovala. Předmě-
tem lednové výstavy jsou kresby a malby 
věcí, které si chtěla zkusit, nebo které ji 
něčím oslovily.

Výstava ve vestibulu knihovny potrvá 
od 2 do 31. ledna 2014 a přístupná bude 
v provozní době knihovny.

Školení internetové studovny:
Městská knihovna Boženy Němcové

pořádá v úterý 14. ledna 2014
školení ZAČÍNÁME S INTERNETEM

Samostatné tříhodinové školení
je určeno začátečníkům.

Začátek v 8.00 v internetové studovně 
MěKBN Domažlice.
Závazné přihlášky

na tel.  379 723 041, 379 723 042

ČČK DOMAŽLICE
společně s Transfúzní 
stanicí v Klatovech 
uskuteční odběry krve 
v pondělí 27. 1. Odběr 
je ve Střední zdravot-
nické škole Domažlice 
od 14 do 16.30 hodin. 
K odběru potřebujete 

kartičku vaší zdravotní pojišťovny a legi-
timaci dárce krve. Ženy mohou dávat krev 
4x do roka – minimální doba mezi odběry 
je 3 měsíce. U mužů se v současné době 
rovněž doporučuje 4x do roka.

Městské kulturní středisko v Domažlicích
připravuje

TANEČNÍ KURZ
PRO DOSPĚLÉ-POKROČILÉ
od 10. ledna 2014 ve čtyřech lekcích
Vyučují manželé Brettschneiderovi
Přihlášky (v párech) přijímáme na MKS 

v Domažlicích,
nebo na tel. 379 722 631

Bližší info na www.idomazlice.cz

Co nabízí Domažlické technické služby?
Občanům, firmám a obcím nabízíme:
l  pronájem velkoobjemových kontejnerů 

a jejich dopravu speciálními vozidly
l  dopravu vozidly traktor, MULTICAR
l  pronájem montážních plošin, a to

s dosahem až do výšky 22 m
l  obcím opravy a údržbu veřejného osvět-

lení      a řadu dalších služeb
Náš tel.: 379 722 394

Zápis do 1. tříd na ZŠ 
Komenského 17

V pátek 24. ledna 2014 (13–17 hod.) 
a v sobotu 25. ledna 2014 (9–11 hod.) se 
uskuteční zápis dětí do 1. tříd na Základ-
ní škole Komenského 17 v Domažlicích. 
Náhradní termín v případě nemoci se 
uskuteční ve středu 5. února 2014 (13–15 
hod.).

„Značka K17 je značkou kvality. 
Nabízíme Vám i Vašim dětem, z nichž 
se za pár měsíců stanou „velcí školáci“, 
příznivou atmosféru ve škole, zajištění 
vzdělávacího procesu v bezpečném 
prostředí školy, již od 2. třídy širokou 
nabídku volitelných předmětů, pří-
kladnou práci se žáky se speciálními 
vzdělávacími potřebami a v neposlední 
řadě vynikající školní stravování včetně 
svačin. Vše podstatné o naší škole si 
přečtěte na našich webových stránkách 
www.zskom17.cz. Nezapomeňte s sebou 
přinést rodný list dítěte,“ dodává Ivan 
Rybár, ředitel školy. (red)

Další vítěz soutěže O nejlepšího čtenáře 3. tříd 
domažlických základních škol je známý

V Městské knihovně Boženy Němcové proběhlo finále již VI. ročníku soutěže O nej-
lepšího čtenáře 3. tříd domažlických základních škol. Knihovna a Město Domažlice 
se touto akcí snaží přispět k propagaci hlasitého čtení mezi co největším počtem těch 
nejmenších čtenářů. A jak to letos dopadlo? Třídní kola zorganizovaly a děti do soutěže 
vybraly jejich třídní učitelky ze základních škol Komenského 17 a Msgre. B. Staška. 
Školní kola proběhla v šesti třídách a do finále postoupili 2 zástupci tříd. Finalisté – M. 
Rettová, M. Votýpková, M. Švehla, T. Dofek, K. Krčmárik, Š. Nejdlová, J. Jankovcová, 
Š. Šamberger, K. Marková, E. Vecková, E. Hálková a A. Kotilová se zúčastnili finále 
soutěže hlasitým předčítáním pro ně do té doby neznámého textu z knížky Ivony Březi-
nové Lentilka pro dědu Edu a odpovídali na otázky, které jim kladla odborná porota za 
předsednictví p. Dany Žákové ze Základní umělecké školy. V porotě zasedala za spolu-
pořádající Město Domažlice Ing. Hana Vaňková, dále Věra Vernerová (mateřská škola při 
Msgre. B. Staška) a Václav Sika (Galerie bratří Špillarů).

I tentokrát bylo rozhodování poroty těžké. Přestože velice pečlivě sledovala přednes 
dětí, ztotožnění se s textem a jeho porozumění, volba nebyla jednoduchá. Úroveň všech 
finalistů byla, jak jsme si již zvykli, opravdu vysoká.

Město Domažlice se postaralo o hodnotné dárky, které si všichni soutěžící odnesli. 
Vítěz byl pak odměněn ještě knihou. A jak to tedy nakonec dopadlo? Odborná porota 
vyhlásila vítěze a nejlepší čtenáře hned 2, a to Janu Jankovcovou a Štěpána Šambergera, 
oba ze 3. E ZŠ Komenského 17. Blahopřejeme! A všem, kteří se na této další zdařilé akci 
pro děti podíleli, patří veliké poděkování. Bc. Lenka Schirová

Zápis do 1. tříd
na ZŠ Msgre

B. Staška
Milí rodiče a budoucí prvňáčci, srdeč-

ně Vás zveme k zápisu do prvních tříd 
naší ,,Nové školy“, tedy Základní školy 
a mateřské školy Domažlice, Msgre B. 
Staška 232, který se uskuteční v pátek 
17. 1. 2014 (od 13 do 17 hod) a v sobotu 
18. 1. 2014 (od 9 do 11 hod) v budově 
1. stupně. Náhradní termín proběhne 
13. 2. 2014 (od 13 do 15 hod) tamtéž. 
S sebou si přineste kromě očekávání 
a úsměvu také občanský průkaz a rod-
ný list dítěte. Těší se na Vás a rádi Vás 
přivítají všechny zkušené paní učitelky 
a učitelé a vychovatelky naší školy. (zš)

Nabízíme rekvalifikační kurzy:
MASÉR, SAUNÉR, KOSMETIKA, PEDIKÚRA, 
MANIKÚRA, NEHTOVÁ MODELÁŽ a další.

Akreditováno MŠMT ČR,
MAV0 s.r.o, individuální výuka!

www.vip-relax.cz
tel. 602 478 448, 604 238 911
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Inzerujte u nás
v Domažlickém zpravodaji
l  Celá strana 18 x 25 cm

(450 cm2) 5 940 Kč

l  Polovina strany 18 x 12,5 cm
(225 cm2) 2 970 Kč

l Čtvrtina strany 9 x 12,5 cm
   1485 Kč
      1 cm2 = 14 Kč
l  Řádková inzerce:

1 řádek = 5,5 cm = 35 Kč
Tučně + 50%
V rámečku + 100%

l Při opakování sleva – 10%

Upozornění pro inzerenty:
K cenám bude připočítána 21% DPH!

ŘÁDKOVÁ INZERCE
l  Hledáme ke koupi starý domek nebo 

chaloupku na venkově do 300 tis., 
dlouhodobě neobývaná nebo zchátralý 
stav nevadí, tel. 737 457 649

l  Prodám rodinný dům-chalupu u Blí-
žejova, 2+1, chlév, dvě stodoly, pěkný 
uzavřený dvůr a zahrada se stromy, 
cena 429 tis, tel. 721 004 299

l  Koupím byt, domek nebo 
pozemek v této lokalitě a okolí
tel.: 722 690 245

l  ŘEZ OVOCNÝCH STROMŮ VČET-
NĚ OŘEŠÁKŮ, ÚDRŽBY ŽIVÝCH 
PLOTŮ A JINÉ ZAHRADNICKÉ 
PRÁCE. Tel. 607 731 346

l  Půjčky bez poplatku. Tel. 724 528 636
l  Městys Klenčí pod Čerchovem nabízí 

družstevní byt 1+1 (byt 45,08 m2, 
sklep 8,73 m2) v Klenčí pod Čercho-
vem, členský podíl 156 660,– Kč. 
Bližší informace na tel. 606 237 792 
nebo na mailové adrese
sprava.majetku@klenci.cz

7. 1. Koncert ČECHOMOR, 10. 1. 
Taneční pro dospělé, 11. 1. Maturitní 
ples, 17. 1. Divadelní představení pro 
MŠ a ZŠ, 17. 1. Taneční pro dospělé, 
22. 1. Regiolnální soutěž ve stolová-
ní, 23. 1. Prodej oděvů, 23. 1. Ta-
neční pro dospělé, 24. 1. Judistický 
ples, 25. 1. Šibřinky, 28. 1. Školení, 
28. 1. Divadlo v rámci předplatného 
Souborné dílo Williama Shakespea-
ra ve 120 minutách, 29. 1. Koncert 
jihočeské hasičské dechové hudby 
Božejáci, 30. 1. Pódium mladých 
talentů.Quit, quod me istro telab

OBSAZENÍ
PROSTOR MKS

PAVEL MIKULENKA
nabízí

malířství, lakýrnictví a natěračství
nátěry lepenkových a plechových střech
Mánesova 531, 344 01 Domažlice

tel.: 724 501 626

Aktuální informace o dění
www.domazlice.info

Solná jeskyně Domažlice
ve Školní ulici,

opět otevřena.
Pro děti, důchodce a pravidelné

návštěvníky jsou připraveny slevy.
V prodeji kosmetika z Mrtvého moře

a zdravé zelené potraviny.

Otevřeno denně od 9.00–17.00
víkendy dle objednávek.

tel.: +420 732 354 954,
e-mail: solny-relax@email.cz

SALONEK YANA
nabízí kosmetické služby

NOVĚ PRODLUŽOVÁNÍ ŘAS
Tel.:  776 732 615

28. října 99, Domažlice

Prozovní doba: Po–So dle objednávek

Bohatou nabídku předvánočních akcí 
zahájil koncert učitelů ZUŠ.  Foto (toš)
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Pro nahodilé překážky změna programu vyhrazena. Občerstvení zajištěno. ( 379 722 002, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, http>//www.idomazlice.cz. Výši vstupného neurčuje provozovatel kina, nýbrž distributor a majitel 
filmové kopie. Účastník veřejné produkce kinematografického díla zaplatí k ceně vstupného příplatek ve výši 1,– Kč – viz zákon ČNR 241 § 8 o státním fondu České republiky pro podporu a rozvoj české kinematografie.

NEVÁHEJTE A KUPTE SI LÍSTKY VČAS - PŘEDPRODEJ VSTUPENEK: 1 HODINU PŘED PŘEDSTAVENÍM V KINĚ ČAKAN (JE MOŽNO KOUPIT VSTUPENKY I NA JINÝ 
FILM). NEBO CHCETE JISTOTU – PAK NAVŠTIVTE MĚSTSKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM NA NÁMĚSTÍ, ( 379 725 852
E-mail: infocentrum@idomazlice.cz        www.idomazlice.cz

KINO ČAKAN DOMAŽLICE
LEDEN 2014Suround 7.1

Čtvrtek 2. 17.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 2D Putování s dinosaury Mládeži přístupno, vstupné 125,– Kč, 80 min

Pátek 3.
19.30 Velkofilm v českém znění ve 3D 47 róninů Mládeži přístupno, vstupné 150,– Kč, 119 min

22.00 Životopisný film s titulky Životní šance (One Chance) Mládeži přístupno, vstupné 120,– Kč, 119 min

Sobota 4.

17.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 2D Šmoulové 2 Mládeži přístupno, vstupné 70,– Kč, 105 min

19.30 Životopisný film s titulky Životní šance (One Chance) Mládeži přístupno, vstupné 120,– Kč, 119 min

22.00 Velkofilm v českém znění ve 3D 47 róninů Mládeži přístupno, vstupné 150,– Kč, 119 min

Neděle 5.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti Mrňouskové Mládeži přístupno, vstupné 110,– Kč, 105 min

19.30 Životopisné drama Komorník Nevhodný do 12 let, vstupné 90,– Kč, 132 min

Středa 8. 19.30 Český romantický film Přijde letos Ježíšek? Mládeži přístupno, vstupné 100,– Kč, 100 min

Čtvrtek 9. 19.30 Sportovní komedie s titulky Zpátky do ringu Nevhodný do 12 let, vstupné 120,– Kč

Pátek 10. 19.30 Po roce opět zpět na filmové plátna ve 3D v českém znění
Hobit: Šmakova dračí poušť Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 161 min

Sobota 11.
19.30 Akční dobrodružný film ve 3D Thor: Temný svět Nevhodný do 12 let, vstupné 130,– Kč, 111 min

22.00 Sportovní komedie s titulky Zpátky do ringu Nevhodný do 12 let, vstupné 120,– Kč

Neděle 12.
14.00 Kino Čakan pro dětí Snížek, bílý kožíšek Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 90 min

18.00 Po roce opět zpět na filmové plátna ve 3D v českém znění 
Hobit: Šmakova dračí poušť Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 161 min

Středa 15. 19.30 České drama Křídla vánoc Nevhodný do 12 let, vstupné 80,– Kč, 110 min

Čtvrtek 16. 19.30 Česká komedie Něžné vlny Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 103 min

Pátek 17.
19.30 Česká komedie Něžné vlny

22.00 Horor s titulky Paranormal Activity: Prokletí Nevhodný do 15 let, vstupné 110,– Kč, 84 min

Sobota 18.
17.00 Vesmírná klasika s titulky ve 3D Star Trek: Do temnoty Mládeži přístupno, vstupné 90,– Kč, 134 min

19.30 Životopisné drama s titulky Vlk z Wall Street Nevhodný do 15 let, vstupné 110,– Kč, 174 min

Neděle 19.
14.00 Kino Čakan nejen proděti ve 3D Království lesních strážců Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 102 min

19.30 České drama Křídla vánoc Nevhodný do 12 let, vstupné 80,– Kč, 110 min

Středa 22. 19.30 Akční dobrodružný film ve 3D Thor: Temný svět Nevhodný do 12 let, vstupné 130,– Kč, 111 min

Čtvrtek 23. 19.30 Premiera nové studenské komedie Vejška Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 102 min

Pátek 24. 19.30 Dobrodružný film s titulky HERKULES: Zrození legendy Nevhodný do 12 let, vstupné 110,– Kč, 111 min

22.00 Nová česká studentská komedie Vejška Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 102 min

Sobota 25.

17.00 Nová česká studentská komedie Vejška Mládeži přístupno, vstupné 80,– Kč, 102 min

19.30 Dobrodružný film s titulky HERKULES: Zrození legendy Nevhodný do 12 let, vstupné 110,– Kč, 111 min

22.00 Velkofilm v českém znění ve 3D 47 róninů Mládeži přístupno, vstupné 140,– Kč, 119 min

Neděle 26.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 3D Putování s dinosaury Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 80 min

19.30 Dobrodružný film českém znění ve 3D 47 róninů Mládeži přístupno, vstupné 150,– Kč, 119 min

Středa 29. 19.30 Válečné drama s titulky Zlodějka knih Nevhodný do 12 let, vstupné 110,– Kč, 131 min

Čtvrtek 30. 19.30 Akční film s titulky Jack Ryan: V utajení Nevhodný do 15 let, vstupné 120,– Kč, 100 min

Pátek 31.
19.30 Krimi komedie v režii Ondřeje Sokola Krásno Nevhodný do 12 let, vstupné 110,– Kč

22.00 Scifi s titulky ve 3D Já, Frankenstein Nevhodný do 12 let, vstupné 150,– Kč, 131 min

Sobota 1. 2.

17.00 Scifi s titulky ve 3D Já, Frankenstein Nevhodný do 12 let, vstupné 150,– Kč, 131 min

19.30 Akční film s titulky Jack Ryan: V utajení Nevhodný do 15 let, vstupné 120,– Kč, 100 min

22.00 Česká komedie Něžné vlny Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 103 min

Neděle 2. 2.
14.00 Kino Čakan nejen pro děti ve 3D Turbo Mládeži přístupno, vstupné 130,– Kč, 96 min

19.30 Krimi komedie v režii Ondřeje Sokola Krásno Nevhodný do 12 let, vstupné 110,– Kč
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středa 1. ledna 2014 od 18.00 hodin na domažlickém náměstí

NOVOROČNÍ OHŇOSTROJ
úterý 7. ledna 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

koncert  ČECHOMOR – KOOPERATIVA TOUR 2013
Akciová společnost Kooperativa – generální partner skupiny Čechomor Vám přináší ČECHOMOR KOOPERATIVA TOUR 2013, 
hlavním partnerem je pivovar STAROBRNO, mediálním partnerem turné je MF DNES.
Skupina Čechomor se původně jmenovala 1. českomoravská nezávislá hudební společnost a vznikla v roce 1988 ve Svitavách. V roce 
2013 oslavila 25 let hraní. Přijďte si poslechnout největší hity této špičkové skupiny a prodloužit si oslavu 25 let 7. ledna 2014 do Doma-
žlic. Aktuální složení: František Černý, Karel Holas, Radek Pobořil, Michal Pavlík, Taras Voloshchuk, Michael Vašíček a Patrik Sas
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích

Neděle 12. ledna 2014
Neděle 26. ledna 2014

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  O ČERVENÉ KARKULCE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městské informačním centru Domažlice. Jednotné vstupné 25,– Kč

pondělí 27. ledna 2014 od 19.30 hodin v kině Čakan v Domažlicích

beseda – diashow

JIŘÍ KOLBABA- BALI-MŮJ DRUHÝ DOMOV
Jiří Kolbaba, viceprezident Českého klubu cestovatelů je známý cestovatel, fotograf a publicista. Navštívil přes 120 zemí na šesti kontinentech planety. Vydává 
knihy, publikuje v časopisech, má vlastní rozhlasové pořady, své fotografie vystavuje v celém světě. Jeho strhující besedy, diashow či talkshow už vidělo mnoho 
měst i vesnic v celém Česku. Emotivní formou přibližuje svět a širokou veřejnost inspiruje ke splnění vlastních cestovatelských snů.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích

úterý 28. ledna 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

Divadlo v rámci předplatného
Divadlo v Dlouhé

Jess Borgeson, Adam Long, Daniel Singer  SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA SHAKESPEARA VE 120 MINUTÁCH
Hrají: Miroslav Táborský, Jan Vondráček, Martin Matejka
Život a dílo Williama Shakespeara se od jeho smrti v roce 1616 staly cílem mnoha kritických debat a neshod. Dotazy 
začínají prvotní otázkou, zda Shakespeare opravdu existoval, a vrcholí tím, jak starý byl vlastně Hamlet. Protože dnes 
lidé nemají čas se těmito otázkami zabývat, tři herci sehrají všech 37 her a 154 sonetů velkého dramatika pouze ve 
120 minutách, a jestli vám to připadá nemožné, přijďte se podívat.
Hra Souborné dílo Williama Shakespeara ve 120 minutách vznikla na základě improvizace trojice mladých amerických 
herců Jesse Borgesona, Adama Longa a Daniela Singera (premiéra byla v roce 1987 v Kalifornii, evropská premiéra 
v roce 1992 v Londýně). V Divadle v Dlouhé se textu dostalo úpravy na základě autorské tvorby herců již ne zcela 
mladých - Jana Vondráčka, Miroslava Táborského a Martina Matejky. Změny se týkají nejen reálií, které aktualizoval 
už překladatel Jiří Josek, ale zejména toho, že pro naše diváky – na rozdíl od diváků v anglicky mluvících zemích – přece jen nejsou Shakespearovy hry nebo 
alespoň jejich zápletky důvěrně známé. Stejně jako autoři původního scénáře i herci v Dlouhé během dvouhodinového představení seznámí diváky s celým 
dílem nejvýznamnějšího dramatika v dějinách, a to včetně jeho sonetů.
„Jestli divák nabude dojmu, že to myslíme vážně, tak nás bude považovat za úplné pitomce,“ podotýká režisér inscenace Jan Borna. „Nejde nám o parodii ani 
parafrázi Shakespeara, ale spíše o postoj k současnému vnímání kultury, kdy všechno včetně Bible najdete ve formě stručného digestu, komiksu, klipu... Tak 
my nabízíme takový divadení fastfood.“

středa 29. ledna 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

koncert jihočeské hasičské dechové hudby

BOŽEJÁCI
Božejáci jsou jihočeskou hasičskou dechovkou, která byla založena již v roce 1904. Název kapely je odvozen z vesnice 
Božejov, která leží mezi Pelhřimovem a Kamenicí nad Lipou. V průběhu let Božejáky vedlo již mnoho kapelníků a v obsazení 
kapely se vystřídala řada výborných muzikantů. Pod vedením kapelníka Jana Březiny se Božejáci stali jednou z nejlepších českých dechovek. O jejich popularitě 
svědčí mimo jiné 1. místo v soutěži „Polka-fest“, 2. místo v anketě Českého rozhlasu „Dechovka století“, 1. místo na festivalu dechových hudeb v Mikulově 
„O zlatý hrozen jižní Moravy“, absolutní vítězství na festivalu „Vejvodova Zbraslav 2002“ a četná vystoupení v České televizi a v Českém rozhlase.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích
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čtvrtek 30. ledna 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích

MKS a Kruh přátel hudby Domažlice zvou na bonusový koncert

PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
Tento koncert seznámí posluchače se začínajícími umělci, absolventy ZUŠ Domažlice, kteří se hudbě věnují či chtějí věnovat profesio-
nálně a zvolili si studium na konzervatořích a vysokých hudebních školách.
Pro předplatitele koncertní sezóny 2014 – na tento koncert jsou platné abonentní vstupenky
Předplatitelé divadelní sezóny mohou uplatnit 20% slevu po předložení abonentní vstupenky

Předprodej vstupenek na uvedené pořady včetně zbylých vstupenek na pořady v rámci předplatného v Městském informačním
centru Domažlice, tel. 379 725 852, e-mail: infocentrum@idomazlice.cz, www.idomazlice.cz, www.chodskeslavnosti.cz

sobota 1. února 2014 od 14.00 hodin sále MKS v Domažlicích
Dům dětí a mládeže DOMINO a Městské kulturní středisko v Domažlicích společně se sponzory pořádají

DĚTSKÝ KARNEVAL ,,Země pohádek“
Karnevalovým odpolednem bude s dětskými písničkami, kouzelnickými čísly a soutěžemi provázet Jan Hofman
NÁMĚT KARNEVALU BERTE JEN JAKO INSPIRACI – VÍTÁNY BUDOU VŠECHNY MASKY BEZ ROZDÍLU.
Vystoupení tanečních kroužků domu dětí – ocenění nejlepších masek – každé dítě obdrží dárek od sponzorů
JEDNOTNÉ VSTUPNÉ 50 Kč

středa 5. února 2014 od 19.30 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
beseda – klubová scéna  VYPRODÁNO

IVO ŠMOLDAS – O VŠEM A PŘEDEVŠÍM O NIČEM
Neděle 9. února 2014
Neděle 23. února 2014

LOUTKOVÉ DIVADLO DOMAŽLICE  KAŠPÁREK V PEKLE
Začátek představení vždy od 14.00 a od 16.00 hodin, MKS I. patro
Vstupenky pouze v předprodeji v Městské informačním centru Domažlice. Jednotné vstupné 25,– Kč

čtvrtek 6. března 2014 od 19.00 hodin v kině Čakan v Domažlicích
beseda – diashow  KATEŘINA A MILOŠ MOTANI
!VIVA MEXICO! - Yucatan, Baja California a tacos
Nejnovější fotograficko-filmová diashow Kateřiny a Miloše MOTANI napříč celým Mexikem – zemí nesmírně pestrou, různorodou 
a energickou. Kde pevnina, ostrovy i moře oplývají nesmírnými přírodními poklady. Cesta zemí, kde se stará kultura mísí s novou, 
a kde na každém rohu prodávají tacos.
Předprodej vstupenek od 3. 2. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích

pátek 14. března 2014 od 20.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
koncert – klubová scéna
DVOJKONCERT písničkářů Ivo Jahelky a Miroslava Palečka
Pořad sestává ze dvou samostatných částí, z nichž každá trvá cca 1 hodinu.
Po společném úvodním bloku se v té první představí Miroslav PALEČEK – 1/2 známé dvojice Paleček a Janík, která patří k legendám českého folku. V originální 
interpretaci zazpívá nejen oblíbené JEŽKÁRNY - písně V+W+J, ale i řadu svých osobitých autorských skladeb. Písničkám již tradičně nechybí melodičnost, 
nevtíravost a nadhled.
Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích

neděle 16. března 2014 od 16.00 hodin ve velkém sále MKS v Domažlicích
pořad pro děti
MÍŠA RŮŽIČKOVÁ - NÁMOŘNICKÁ SHOW
Program je sestaven z bloků tanečních písniček a soutěží. U písniček se děti rozhýbou, zacvičí si a naučí se zpívat část 
písničky. U soutěží si mohou změřit síly, rychlost, dovednost, ale hlavně se pobaví. Každé dítě je aktivně zapojeno 
a nikdo se nenudí. Ve společných pořadech pro děti a rodiče jsou přizváni k tanci a soutěžím všichni. POZOR !!! 
OMEZENÝ POČET VSTUPENEK PRO LEPŠÍ ZÁŽITEK. Předprodej vstupenek v Městském informačním centru v Domažlicích

pondělí 27. března 2014 od 19.00 hodin v kině Čakan v Domažlicích
beseda – diashow
MARTIN LOEW – Oregon - Západ USA
Jarní cesta od pobřeží Pacifiku k nejvyšším vrcholům zasněženého Kaskádového pohoří. Od Kráterového jezera k velké řece Columbia. 
Vysoké sopky, malebné vodopády, hluboké lesy, zrcadlová jezera a dobré pivo. Promítat budeme ve Full HD.
Předprodej vstupenek od 3. 3. 2014 v Městském informačním centru v Domažlicích
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TURISTICKÉ AKCE V LEDNU
Klub českých turistů - odbor Domažlice - připravil 
pro širokou veřejnost tyto tradiční turistické akce

Pojďte s námi do přírody
Středa 1. 1. 2014
Novoroční výstup na Čerchov (16. roč-
ník, 8 km). Akce KČT „Vystup na svůj 
vrchol“. Odchod v 10 hod z parkoviště 
v Caparticích na vrchol Čerchova.
U rozhledny na památku novoročenka. 
V průběhu akce proběhne sbírka Novo-
roční čtyřlístek ve prospěch stavby turis-
tické trasy vhodné pro vozíčkáře. Vede 
J. Kuželka.
Novoroční vycházka na Díly. Odjezd ze 
zastávky ČD v 10.08 hod do Klenčí pod 
Čerchovem. Trasa: Klenčí, Díly, Postřekov 
(8 km). Vede M. Senohrábková.

Neděle 5. 1.
Tříkrálová vycházka. Sraz ve 13 hod 
„U Golema“. Trasa: Domažlice, Újezd 
a zpět (8 km). Vede K. Bílek.

Neděle 12. 1.
Turistická vycházka. Odjezd v 11.30 hod 
z autobusového nádraží v Poděbradově 
ulici do Spáňova. Trasa: Spáňov, Podves-
ký mlýn, Tlumačov, Domažlice (10 km). 
Vede M. Janutková.

Čtvrtek 16. 1.
Výroční členská schůze odboru KČT 
Domažlice v 18 hod v klubovně nové ha-
sičské zbrojnice v Břetislavově ulici. Od 
17 hod možno uhradit členské příspěvky 
na rok 2014.
Neděle 19. 1.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hod 
„U Golema“. Trasa: Domažlice, Petrovi-
ce, Havlovice, Domažlice (5 km). Vede 
S. Doubek.

Neděle 26. 1.
Turistická vycházka. Sraz ve 13 hod 
„U Golema“. Trasa: Domažlice, Havlovi-
ce, Babylon (7 km). Návrat zpět autobu-
sem v 15.35 hod. Vede P. Matějka.

 Připravujeme

Neděle 2. 2.
Turistická vycházka. Odjezd z nádraží 
ČD v 11.48 hod do Kdyně . Trasa: Kdyně, 
Podzámčí, Kout na Šumavě (8 km). Vede 
M. Minaříková.

Úterý 4. 2.
Zájezd do divadla v Plzni na hru „Di-
votvorný hrnec“. Odjezd z autobusového 
nádraží v Poděbradově ulici v 17 hod. 
Cena pro členy KČT a Sokola Domažlice 
320 Kč, ostatní 340 Kč. Přihlášky a peníze 
(vstupenka + jízdné) přijímá paní Marie 
Senohrábková, tel. 379 724 113 nebo 
723 331 714. Vede E. Nosková.

Rada města Domažlice jako jediný společník společnosti Správa sportovních zaříze-
ní města Domažlice, s.r.o., se sídlem Domažlice, U Zimního stadionu 291 vyhlašuje

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ
na obsazení místa jednatele společnosti Správa sportovních zařízení města Domažlice, s.r.o
Požadavky na uchazeče:
−  minimálně úplné střední odborné vzdělání zakončené maturitou, nejlépe technic-

kého nebo ekonomického směru
− 5 let praxe ve vedoucí funkci výhodou
− řidičské oprávnění skupiny B
− znalost práce s PC
− znalost jednoho světového jazyka
− organizační, řídící a komunikativní schopnosti
− samostatnost, odpovědnost a aktivita při řešení problémů
− občanská a morální bezúhonnost
Uchazeč podá písemnou přihlášku, která musí obsahovat tyto náležitosti:
a) jméno a příjmení uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) místo trvalého pobytu uchazeče
d) datum a podpis uchazeče
K přihlášce se připojí tyto doklady:
a)  životopis s uvedením údajů o dosavadních zaměstnáních, odborných znalostech a praxi
b) úředně ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání
c) výpis z rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce nebo doklad o jeho vyžádání
d)  úředně ověřená kopie lustračního osvědčení a čestné prohlášení dle §§ 2 a 4 zákona č. 451/1991
d)  koncepce rozvoje a řízení společnosti Správa sportovních zařízení města - zimní stadion, objekt uby-

tovny na Střelnici, tribuna se šatnami ve sportovním areálu Střelnice, sportovní hala ul. Fügnerova, 
zpracovaná v písemné podobě

Předpokládaný nástup: květen 2014
Písemné přihlášky do výběrového řízení doručte nejpozději do 31 . 01. 2014 v obálkách 
označených „VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – JEDNATEL - NEOTVÍRAT“ na adresu:
Město Domažlice, odbor finanční, náměstí Míru 1, 344 20 Domažlice
Podrobnější informace podá místostarosta Mgr. Karel Štípek.

Ing. Miroslav Mach, starosta města v. r.

Srdečně zveme na Slavnostní zahájení

TŘÍKRÁLOVÉ SBÍRKY 2014
V sobotu 4. ledna ve 13.00 v arciděkanském kostele v Domažlicích

Spolu s plzeňským biskupem Františkem Radkovským
a zástupci měst a obcí na Domažlicku zahájíme Tříkrálovou sbírku v našem regionu.

Kdy se bude ve které ulici koledovat?
Koledovat se bude dle následujícího rozpisu, který se vynasnažíme dodržet. Některé ulice se mohou 
objevit ve více dnech – jedná se o ulice s velkým počtem domů či bytů, které bychom nestihli projít 
za jeden den nebo o ulice, ve který se půlí trasy kolednických skupinek.

SOBOTA: Jiráskova, U Zastávky, Vavřinecká, Vosmíkova, Kláštereckého, Hruškova, Žižkova, Vo-
borníkova, Havlíčkova, Chodská, Chodské náměstí, Hradská, Vodní, Branská, Břetislavova, Rohova, 
Jindřichova, Na Hvízdalce, Haltravská, Šumavská, Čerchovská, Císlerova, náměstí Míru, Fastrova, 
Spálená, Kostelní, Školní, Boženy Němcové, Msgre B. Staška, Npor. O. Bartoška, Jana Procházky, Na 
Ostrůvku, JUDr. A. Žlábka, Zahradní, Waldhegerova, Špillarova, Tylova, Fibichova, Hájkova, Škroupova, 
Palackého, Vojtěchova, Kozinova, 28. října, Petrovická

NEDĚLE: Palackého, Vojtěchova, Petrovická, 28.října, Kozinova, Kunešova, Mánesova, Benešova, 
Vrchlického, Thomayerova, Baldovská, Dukelská, Fügnerova, Tyršova, Máchova, Erbenova, Čapka 
Choda, Luženická, Smetanova, Dvořákova, Doubova, Janáčkova, Sukova, Kosmonautů, 17. Listopadu, 
Kovářovicova, Maškova, Baarova, Nezvalova, Nerudova, Vrbova, Švabinského, Michlova, Ladova

PONDĚLÍ A ÚTERÝ: Kosmonautů, Kunešova, Mánesova, Maškova, Baarova, Nezvalova, Nerudova, 
Vrbova, Švabinského, Michlova, Ladova, Prokopa Velikého, Husova třída, Srnova, Tovární, Chrastavic-
ká, Masarykova, Na Milotově, Pelnářova

Na Vaši účast se těší pracovníci charity, tel.: 731 433 092 (-019, -020)
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KC FAZOLE OTVÍRÁ TŘETÍ BĚH VZDĚLÁVACÍHO PROGRAMU „ZAMĚSTNEJME SE SAMY“
Cílem vzdělávacího programu „Zaměstnejme se samy“ realizovaného Komunitním centrem FAZOLE v Domažlicích je podpořit 

sebezaměstnávání žen na Domažlicku. Program je ušit na míru zejména ženám, které chtějí začít podnikat. Řešení k posílení své pozice 
na pracovním trhu však nabízíme i pro ty, u kterých se ukáže, že se pro podnikání z nějakých důvodů nehodí.

Zájemkyně zveme na Informační setkání k třetímu běhu vzdělávacího programu, které proběhne v úterý 28. ledna 2013 od 10.00 
v učebně Komunitního centra FAZOLE v budově Střední zdravotnické školy (Chodské náměstí 97) v Domažlicích. Zde se dovíte 
podrobnosti týkající se účasti v programu, na základě kterých se rozhodnete, zda do něho vstoupíte.

Co nabízí nový vzdělávací program?
Modul 1 Jak jsem na tom? zahrnuje bilanční diagnostiku a motivační kurz, jejichž cílem je zmapovat aktuální situaci klientky, 

zjistit její předpoklady pro zahájení podnikání/SVČ a naplánovat postup, který povede ke splnění vytyčených cílů.
Modul 2 Co se potřebuji naučit? nabízí možnosti doplnění potřebných znalostí v kurzech Obsluha osobního počítače, Základy 

podnikání (rekvalifikace) a profesních kurzech na základě individuálních potřeb.
Modul 3 Můj podnikatelský plán navazuje na rekvalifikaci Základy podnikání, jeho cílem je sestavit si za pomoci lektora a kon-

zultantů vlastní podnikatelský plán.
Modul 4 Společně to dokážeme nabízí doplňkové služby pomáhající překonat bariéry v účasti na kurzech a zahájení podnikání/

SVČ. Jedná se o hlídání dětí v době projektových aktivit, individuální konzultace s odborníky a projektovým týmem, možnost sdílet své 
zkušenosti, poznatky a problémy s ostatními klientkami v Klubu FAZOLE.

Partnerem projektu je o. s. NOVÉ OBZORY – Hlídací koutek Kráčmerka, spolupracující organizací projektu je město Domažlice.
Projekt je spolufinancován z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměst-

nanost a státního rozpočtu ČR.
V případě zájmu o účast se obracejte na kontakt marie.bubova@ekopolitika.cz nebo telefonicky na tel. 773 381 139, pevná linka 

379 428 320, případně si domluvte osobní schůzku v kanceláři Klientského centra KC FAZOLE na adrese Komenského 4 v Domažlicích.

Sociální podnikání – byznys i solidarita
PhDr. Leona Kupčíková, Ústav pro ekopolitiku, o. p. s. – Komunitní centrum FAZOLE v Domažlicích

Základem sociálního podnikání je nejen vydělat peníze, ale zejména zaměřit podnikatelské aktivity na činnosti prospěšné společnosti 
a případně i životní prostředí. Sociální podniky hrají důležitou roli v místním rozvoji, protože často vytváří pracovní příležitosti pro 
osoby se zdravotním nebo společenským znevýhodněním. Navíc zisk je z větší části použit pro další rozvoj sociálního podniku. Lze říci, 
že pro sociální podnik je stejně důležité dosahování zisku i zvýšení veřejného prospěchu.

Sociální podniky lze financovat několika různými způsoby. Nejbezpečnějším zdrojem financování jsou vlastní prostředky a poté 
zisky z firmy. Další možností, jak rozjet sociální podnik je získání grantu, jehož součástí musí být dobře zpracovaný podnikatelský plán, 
včetně přesvědčivého finančního plánu. V Česku již existují zkušenosti s granty ze strukturálních fondů. V neposlední řadě lze získat 
příspěvky ze zákona o zaměstnanosti. Na příspěvky ze zákona o zaměstnanosti mají nárok pouze ty sociální podniky, které zaměstnávají 
osoby se zdravotním postižením. Jedná se v podstatě o dorovnávací příspěvek pro zaměstnavatele, protože osoby se zdravotním posti-
žením jsou omezené ve své výkonnosti. I když se těmto příspěvkům formálně říká dotace, jedná se o platbu za službu, kterou pro stát 
vykonávají zaměstnavatelé zdravotně postižených. Ti, kdo zaměstnávají sociálně znevýhodněné osoby, nemají na žádné dorovnávací 
příspěvky nárok.

V České republice funguje několik úspěšných sociálních podniků. Tyto podniky se zaměřují na cukrárenství, gastronomii, úklidové 
služby, knihařství nebo zemědělství. Osoby zaměstnané v těchto podnicích jsou zdravotně postižení, osoby propuštěné z výkonu trestu, 
osoby se zkušeností se závislostí na návykových látkách atd. Těmto lidem nové zaměstnání usnadňuje úspěšný “návrat” do společnosti 
a zvládnutí problematických životních situací. 

Zpracováno v rámci projektu „Zaměstnejme se samy“ financovaného z prostředků Evropského sociálního fondu prostřednictvím 
Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost a státního rozpočtu ČR.
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PROGRAMOVÁ NABÍDKA
Domu dětí a mládeže DOMINO v Domažlicích na měsíc LEDEN
13.–17.,  21. a 22. ledna – DĚTI – UMĚNÍ – POHÁDKA „Kočičí předení“ výukový program pro žáky prvních tříd 

základních škol ve spolupráci s Galerií bratří Špillarů a Základní uměleckou školou Jindřicha Jindřicha v Doma-
žlicích od 10.00 hodin v galerii

AKCE O POLOLETNÍCH PRÁZDNINÁCH:
pátek  31. ledna – Prázdniny bez nudy – výroba masek a drátkovaného stromečku, hry, soutěže, zábava od 9.00 do 12.00 hodin v domě 

dětí

OKRESNÍ KOLA SOUTĚŽÍ:

středa 22. 1. Matematická olympiáda Z 5 a Z 9 v ZŠ Komenského17
úterý 28. 1. Dějepisná olympiáda v DDM

Akce (nejen) pro seniory
Městské centrum sociálně rehabilitačních služeb – domov pro seniory,

Baldovská 638
  8. 1. od 14 hodin přednáška – p. Mareček – Letecká záchranná služba
22. 1. od 14 hodin přednáška – p. Novák - Cestování
V Domově v Břetislavově 84
22. 1. od 14 hodin přednáška – p. Bohmannová – Zdravý způsob života. (ap)

Skauti zvou 
na Mafii

Pro všechny, kteří mají podnikavého 
ducha a za dlouhých zimních večerů 
nejednou zatouží po dobrodružství, 
máme dobrou zprávu: Mafie, napínavá 
hra ve městě, se v podvečer 8. února již 
počtvrté vrátí do Domažlic. Hru pořá-
dají skauti z domažlického okresu pro 
širokou veřejnost. Zúčastnit se mohou 
všechny děti od 1. do 9. třídy. Stačí se 
pouze zaregistrovat na stránkách ma-
fie.skauting.cz, kde zájemci naleznou 
i všechny důležité informace. Sraz hráčů 
je v 16.40 na Chodském náměstí. Tam 
proběhne v 19.00 i ukončení hry a vy-
hlášení výsledků.

A co se vlastně skrývá pod „nebez-
pečně“ znějícím názvem? Dobrodružná, 
leč naprosto bezpečná hra, během níž 
děti coby členové dvou mafiánských ro-
din v okolí náměstí Míru přenáší zboží 
(různě popsané lístečky) mezi jednotli-
vými „dealery“, snaží se uniknout „po-
licistům“ a porazit členy druhé rodiny. 
Dealeři a policisté jsou samozřejmě ve 
skutečnosti pořadatelé, kteří zároveň 
dohlíží na hladký průběh hry.

Cílem celé akce je nabídnout dětem 
a mládeži zábavnou alternativu k sezení 
u počítače a poskytnout jim příležitost 
k navázání nových kamarádských vzta-
hů. Hra nejenže rozvíjí pohybové schop-
nosti a podporuje týmovou spolupráci, 
ale především si u ní užijeme spoustu 
napětí a legrace. Přijďte a přesvěčte se 
sami! Hana Märzová

UPOZORNĚNÍ
Městský úřad Domažlice, odbor kancelář starosty, upozorňuje organizace, spolky, 

podnikatele, působící na území města, i všechny občany, že od ledna 2014 přijímá pod-
klady pro kronikářsky zápis za rok 2013. Jako podklad pro zápis mohou sloužit jakékoli 
zprávy, dokumentující události ve městě nebo činnost místních společenských, kulturních 
a politických organizací a uskupení, obchodní a podnikatelskou činnost a podobně v roce 
2013, případně i vzpomínky pamětníků na důležité události ze života města v minulosti, 
které měly v roce 2013 výročí. Podklady pro městskou kroniku, zápis za rok 2013, shro-
mažďuje odbor kancelář starosty, úsek školství a kultury, sl. Barbora Michelfeitová do 15. 
3. 2014. (měú)

Dům dětí a mládeže DOMINO a Městské kulturní středisko
v Domažlicích společně se sponzory pořádají

DĚTSKÝ KARNEVAL
Země pohádekKarnevalovým odpolednem 
bude s dětskými písničkami kouzelnickými 
čísly a soutěžemi provázet Jan Hofman

sobota 1. února 2014 od 14 hodin
Městské kulturní středisko v Domažlicích

Námět karnevalu berte jen jako inspiraci
vítány budou všechny masky bez rozdílu
Vystoupení tanečních kroužků domu dětí,

ocenění nejlepších masek
Každé dítě obdrží dárek od sponzorů

JEDNOTNÉ VSTUPNÉ 50 Kč

Aktuální informace o dění
www.domazlice.info
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Městské kulturní středisko v Domažlicích – DIVADELNÍ SEZONA 2014
– divadelní představení v rámci předplatného

Cena 1 abonentní vstupenky na 8 divadelních her

1.–8. řada 1.320,– Kč  9.–16. řada 1.280,– Kč  17.–23. řada 1.240,– Kč  balkon 1.320,– Kč
LEDEN:  Divadlo v Dlouhé

J. Borgeson, A. Long, D. Singer  SOUBORNÉ DÍLO WILLIAMA SHAKESPEARA VE 120 MINUTÁCH
ÚNOR: Divadlo MALÉhRY Brno: BIOSTORY
BŘEZEN: Divadlo KALICH: Paul Pörtner SPLAŠENÉ NŮŽKY
DUBEN: Divadlo v Rytířské: Terrence McNally FRANKIE & JOHNNY
KVĚTEN: Miloslava Rusová – Agentura MR: Pavel Filippovič Nilin POPRVÉ VDANÁ
ZÁŘÍ: Divadlo UNGELT: Susan Bigelow a Janice Goldberg RŮŽOVÉ BRÝLE
ŘÍJEN: Divadlo A. Dvořáka Příbram: Zděněk Jirotka SATURNIN
LISTOPAD: Divadelní společnost Háta Olgy Želenské: Ray Cooney, John Chapman DO LOŽNICE VSTUPUJTE JEDNOTLIVĚ!

Sezona Kruhu přátel hudby při Městském kulturním středisku v Domažlicích
Cena jedné vstupenky na 8 abonentních koncertů + bonus Pódium mladých talentů pro předplatitele zdarma

1.–10. řada  640,– Kč   11.–23. řada  560,– Kč   balkon  640,– Kč
LEDEN: Bonusový koncert: PÓDIUM MLADÝCH TALENTŮ
ÚNOR: I. abonentní koncert: MIROSLAV VILÍMEC – housle, VLADISLAV VILÍMEC – klavír
BŘEZEN: II. abonentní koncert:  JIŘÍ VALENTA – kontrabas, VERONIKA MALINJAK – kontrabas, 

MICHAL NOVÁK – kontrabas, JAN VOKOUN – kontrabas, 
JANA HOLMANOVÁ – klavír

DUBEN: III. abonentní koncert: JIŘÍ PAZOUR – klavírní improvizace, OLGA VOLFOVÁ – improvizace malby
KVĚTEN: IV. abonentní koncert:  JANA HORÁKOVÁ LEVICOVÁ – zpěv, MILOŠ HORÁK – zpěv, 

KATARÍNA BACHMANNOVÁ - klavírní doprovod
ZÁŘÍ: V. abonentní koncert: PLZEŇSKÁ FILHARMONIE
ŘÍJEN: VI. abonentní koncert: ENSEMBLE MARTINŮ 
LISTOPAD: VII. abonentní koncert: JOSEF SUK ENSEMBLE
PROSINEC: VIII. abonentní koncert: MUSICA BOHEMICA

INFORMACE O PŘEDPLATNÉM:
předplatné Vám zajistí na celou koncertní nebo divadelní sezonu stálé místo
-  toto místo Vám bude automaticky rezervováno i pro další sezonu, případné změny či zrušení předplatného je však nutné oznámit 

programovému oddělení MKS v Domažlicích
- výhodou předplatného je výrazná sleva v ceně abonentky oproti vstupenkám prodávaným ve volném prodeji
- abonentní průkazka je přenosná, můžete ji komukoliv půjčit nebo darovat (toto neplatí o abonentní průkazce se slevou ZTP)
- předplatitelé abonentky mohou uplatnit 10–20% slevu na některé vybrané pořady připravované mimo předplatné

Vážení diváci,  přijměte naše upřímné poděkování za přízeň projevenou Vaší účastí na našich divadlech a koncertech pořádaných v 
roce 2013.

Přejeme si, abyste byli s výběrem programu na novou sezonu 2014 spokojeni a přijali naši nabídku na zakoupení předplatného, neboť 
bez Vás, diváků, by se nemohlo uskutečnit žádné představení.
Kontakt Ivana Antošová tel. č. +420 379 722 631, mobil +420 728 353 103 nebo e-mail: antosova@idomazlice.cz

Těšíme se na Vaši návštěvu v našem kulturním zařízení v novém roce 2014.
Městské kulturní středisko v Domažlicích

Informace o kulturních a turistických zajímavostech v Domažlicích poskytne Městské informační centrum, tel. č.: +420 379 725 852
infocentrum@idomazlice.cz

MKS na internetu: www.idomazlice.cz, www.domazlice.info, www.chodskeslavnosti.cz
Podrobnější informace o jednotlivých divadelních představeních či koncertech jsou k dispozici v prospektech, které si můžete 

zdarma vyzvednout v Městském informačním centru v Domažlicích.
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5. ročník Regionální soutěže ve stolování
Střední odborné učiliště Domažlice pořádá 22. ledna 2014 pátý ročník Regionální sou-

těže ve stolování na téma Budoucnost počítačové techniky. Pořadatelé oslovili deset škol 
a učilišť z celého západočeského regionu. Přihlášení vyšlou čtyřčlenná družstva budou-
cích kuchařů, číšníků a gastronomů.

O výsledku rozhodne tříčlenná porota dle předem stanovených kritérií. Zvána je široká 
veřejnost, která bude moci také zhodnotit práci soutěžících. Protože její pohled se může 
od odborníků lišit, počítá se i s diváckou cenou vzešlou na základě ankety. Pro veřejnost 
je otevřeno od 11 hodin, kdy již tabule budou nazdobené.  (sou)

STOP nepořádku ve městě!!
Proč je třeba třídit odpad a že se odpady uklá-

dají do nádob a na místa k tomu určená, se učí již 
děti v mateřské škole. Za většinu stanovišť kontej-
nerů či popelnic, určených na směsný komunální 
odpad, a stání na separovaný odpad, se nemusí-
me, pokud se týče pořádku a čistoty, rozhodně 
stydět. Existují však místa, od kterých bychom 
raději  pohled odvrátili. V současné době jsou to 
např. stanoviště před bytovými domy v Ladově 
ulici, jež připomínají smetiště – velký nepořádek 
panující v okolí přeplněných a přetékajících popel-
nic či kontejnerů.

Přetrvávajícím a dlouhodobým problémem 
je odkládání využitelných komodit komunálního 
odpadu (plastů, skla a papíru) do nádob na běžný 
domovní odpad, kam evidentně nepatří. Papírové 
krabice, převážně od elektrospotřebičů, včetně 
využitelného fixačního polystyrenu, naplněné dal-
ším nepotřebným, mnohdy dále recyklovatelným 
materiálem, hrdě zaujímají čestné místo přímo 
uprostřed kontejneru nebo v jeho bezprostřední 
blízkosti. Nejrůznější barevné plastové obaly 
(igelitové tašky, plastové pytle a pytlíky a s podi-
vem i PET lahve) zůstávají zachyceny přímo na 
stanovištích s dalším odpadem, méně šťastné oz-
dobí přilehlou vegetaci a ty nejšťastnější se vesele 
rozběhnou do okolí vstříc dalším dobrodružstvím.

Nepotřebné ošacení, mnohdy úhledně rozlo-
žené na povrchu kontejnerů a obuv, čekající ne-
dočkavě na nové majitele, zakončí svoji existenci 
dosti neslavně na skládce odpadů, přestože na 
území města jsou rozmístěny již 4 a ve sběrném 
dvoře Domažlických technických služeb 3 speciál-
ní kontejnery na textil a obuv, jejichž obsah najde 
vždy další uplatnění.

Je třeba si uvědomit, že různorodý obsah kon-
tejnerů zabírá velkou část jejich objemu na úkor 
běžného domovního odpadu a sběrné nádoby 
tudíž nejsou a ani nemohou být pro konkrétní ne-
movitosti dostačující. Svozovou firmou je zajišťo-
ván úklid a svoz nepořádku z takto „zkrášlených“ 
stanovišť. Bohužel „uklizeno“ ve většině případů 
nevydrží ani do druhého dne.

Je nutno podotknout, že vlastníci či správci 
nemovitostí jsou povinni dle “odpadové vyhlášky” 
zajistit si sami nebo prostřednictvím města Do-
mažlice a svozové společnosti dostatečný počet 
funkčních sběrných nádob vhodného typu. Město 
Domažlice poskytuje zdarma odpadové nádoby 
podle počtu poplatníků přihlášených k trvalému 
pobytu v příslušné nemovitosti dle kritéria 22 
litrů na osobu a týden, což je jedna běžná popel-
nice (110 litrů) pro 5 lidí na týden. Je ověřeno, že 
takto stanovený limit při poctivém třídění zcela 
postačuje.

Nerudovskou otázku Kam s ním? jasně defi-
nuje systém nakládání s komunálním odpadem 
stanovený obecně závaznou vyhláškou Města 
Domažlice č. 7/2004, 1/2005. Domovní kontej-
nery a popelnice jsou určeny pouze na směsný 
(zbytkový) odpad, což je odpad vznikající při 

činnosti fyzických osob (zjednodušeně řečeno 
při provozu domácnosti po vytřídění využitelných 
a nebezpečných složek). Pro využitelné složky 
(papír, kartony, plasty, sklo, nápojové kartony, 
textil) jsou vymezeny prostory s nádobami na 
separovaný odpad. Neskladný velkoobjemový 
odpad a další nepotřebné věci z domácnosti do 
kontejnerů, popelnic a jejich blízkosti nepatří. 
Občan našeho města je může zdarma odložit do 
sběrného dvora Domažlických technických služeb 
v Chrastavické ulici.

Právnické či fyzické podnikající osoby jsou 
povinny si svůj vyprodukovaný odpad odstranit 
samy na vlastní náklad předáním oprávněné 
osobě (např. sběrné dvory, skládky) a v souladu 
se zákonem o odpadech. Využívat systému 
zavedeného městem Domažlice pro nakládání 
s komunálním odpadem („svoz popelnic“) mohou 
podnikající osoby pouze na základě písemné 
smlouvy s Domažlickými technickými službami za 
příslušnou finanční úhradu.

Jsme si vědomi, že tento stručný článek zdale-
ka nezahrnuje všechny nejasnosti a otázky souvi-
sející s problematikou odstraňování komunálních 
odpadů. Problém tkví především v konkrétních 
lidech a jednou z cest je nezodpovědné jedince 
sankcionovat. (podpis)

UPOZORNĚNÍ !!!
Pro zachování čistoty a pořádku na území 

města je nezbytné, aby občané odpad třídili 
a odkládali jej pouze na místa k tomu určená. 
Toto platí pro všechna stanoviště, kde byly 
instalovány nádoby na domovní i separovaný 
odpad.

Konkrétní viníci, kteří odloží odpady nebo 
odpadky mimo vyhrazená místa, se dopouštějí 
přestupku podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona 
č. 200/1990 Sb., o přestupcích, a může jim 
být uložena pokuta až do výše 50 000 Kč. 
Potrestán může být i ten, kdo poruší povinnosti 
stanovené v obecně závazné vyhlášce města 
Domažlice, tzv. „odpadové vyhlášce“, dle § 46 
odst. 2 přestupkového zákona s možnou výší 
sankce do 30 000 Kč.

Výše sankčního postihu podnikajícím 
osobám není nijak zanedbatelná. Za porušení 
příslušných ustanovení zákona o odpadech lze 
uložit pokutu až do výše 1 000 000 Kč.

Vybrané lokality (zejména Ladova ul.) budou 
nyní častěji kontrolovány Městskou policií  a též 
se uvažuje o instalaci monitorovacích zařízení.

MěÚ Domažlice

Jiskra Domažlice se solidním bodovým ziskem drží po podzimní části ligy 6. příčku
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ZIMNÍ SEZONA 2013/2014
Sportovní klub Sněhaři Domažlice ve spolupráci s městem Domažlice, Domažlickými městskými lesy a OaS Český les připravili pro 

letošní zimní sezónu 2013/2014 pro všechny lyžaře v oblasti Čerchova, Capartic, Sádku a Domažlic tyto novinky:
Přímo v Domažlicích budou skútrem upravované stopy ve dvou oblastech:
A) v okolí Baldova s přístupem ze sídliště Kozinovo pole a od Hanova parku
B) v okolí baseballového hřiště pod Vavřincem
Na základě dohody s Lesy ČR budou lyžaři moci využívat jejich skládkovou plochu pod Rozcestím pod Čerchovem k parkování 

osobních vozidel v zimním období tj. od 1. 12. do 31. 3. Úsek silnice z Capartic k parkovišti bude ošetřován nepravidelně pouze pluho-
váním a z tohoto důvodu je zde nutno dbát zvýšené opatrnosti a zejména ohleduplnosti při jízdě z kopce.

Chceme tímto opatřením všem lyžařům umožnit využívání běžeckých stop i v období, kdy je sněhu méně a stopy jsou tak upravené 
pouze v oblasti kolem Čerchova.

Lyžařské stopy z Capartic na Rozcestí pod Čerchovem budou po letní úpravě opět upravované mimo silnici.
Další novinkou bude možnost sledovat aktuální povětrnostní podmínky prostřednictvím webové kamery umístěné přímo na vrcholu 

Čerchova.
Námi připravované akce:
2. 2. 2014 – Přejezd Capartice - Gibacht
8. 2. 2014 – Chodská třicítka (nejstarší lyžařský běžecký závod v Evropě)
2. 3. 2014 – Krňoulův memoriál
Datum, bude upřesněn – Závody dětí a rodin v okolí baseballového hřiště v Domažlicích (termín dle sněhových podmínek)
Všechny výše uvedené akce jsou určeny i pro širokou lyžařskou veřejnost.
Stejně jako v minulém roce budeme upravovat část lyžařských tras i pro příznivce bruslařského stylu.
Bruslení bude možné společně s klasicky upravenou stopou na těchto trasách:
Capartické okruhy na louce,
Capartice – Sádek – rozcestí nad Jindřichovou horou,
Capartice – Rozcestí pod Čerchovem – Čerchov – Malinovka – Lesní chata pod Vodárnou – Malinovka, Signálka.
Stopy jsou upravované, za předpokladu dobrých sněhových podmínek, o víkendech a školních prázdninách do 9 hodin ráno.
Zájemci o lyžování z Domažlic mohou být ve stopě za 

pouhou čtvrthodinku.
Výhodou pro lyžaře parkující v Caparticích je fungující 

hospůdka u parkoviště a možnost lyžovat na méně nároč-
ných okruzích v Caparticích na louce.

Sjezdové lyžování
Při příznivých sněhových podmínkách bude v provozu 

o víkendech a o prázdninách i strojově upravovaná sjezdov-
ka Sádek, u které je k dispozici místnost pro veřejnost.

Pro lyžaře funguje doprava zavazadel z Capartic od re-
staurace Pod Čerchovem na Sádek. Cena za použití vleku 
patří k nejlevnějším v ČR - 10 jízd stojí 120 Kč.

Nejaktuálnější infomace o sněhových podmínkách 
a úpravě běžeckých tratí a sjezdovky najdete vždy na 
www.snehari.cz.

Martin Janovec – místopředseda SK Sněhaři Domažlice

Svaz postižených civilizačními chorobami, základní or-
ganizace Domažlice, přeje svým členům příjemné prožití 
svátků vánočních, hodně zdraví, štěstí a úspěchů do no-
vého roku 2014.  Za ZO SPCCH Domažlice, předsedkyně
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ZDARMA zaměříme a zpracujeme nezávaznou nabídku
SLEVA 10% pro novostavby na celou nabídku

INDIVIDUÁLNÍ SLEVY pro rekonstrukce střech

Domažlice – Plzeň – Klatovy -  Tachov - Stříbro

Nabízíme:
ü Tesařské, pokrývačské a klempířské práce
ü provedení hromosvodů
ü Jeřábnické práce
ü Zateplení fasád a prodej materiálu 

na prodejnách v Domažlicích a ve Staňkově
ü Záruka na provedené práce 7 let

Masarykova 124  info@ans-strecha.cz  Nádražní 64
Domažlice     tel.: 379 724 575     Staňkov

Děkujeme všem našim zákazníkům
za projevenou důvěru v loňském roce

a do letošního roku přejeme hodně štěstí, zdraví
a mnoho osobních i pracovních úspěchů.

Tým ANS-STŘECHA s.r.o.


